
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000155

155

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 75/2020

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 23/06/2020 às 09:00h.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Locação de Aparelho de Hematologia.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 76/2020

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 23/06/2020 às 09:30h.
Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 77/2020

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 23/06/2020 às 10:00h.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Tomada de Preço 003-2020. ONDE SE-LÊ: O Município de Pedro
Alexandre torna público aos interessados que se realizará a licitação, na Modalidade:
Tomada de Preços nº. 003-2020TP. Objeto: A contratação de empresa de engenharia para
o serviço de pavimentação em paralelepípedo no povoado de Ponta da Serra, Município de
Pedro Alexandre/BA, conforme contrato de repasse nº 1068935-08. LEIA-SE: O Município
de Pedro Alexandre torna público aos interessados que se realizará a licitação, na
Modalidade: Tomada de Preços nº. 003-2020TP. Objeto: A contratação de empresa de
engenharia para o serviço de pavimentação em paralelepípedo no povoado de Ponta da
Serra, Município de Pedro Alexandre/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
895268/2019/MDR/CAIXA. Informações pelo tel.75 3289-2156/E-mal:
licitacao_pedroalexandre@hotmail.com. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as
13:00h. End: Praça João Maria de Carvalho nº 238, Centro.

GLAUCE DA CRUZ SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/20

PA 436-20.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Saúde e Secretaria de
Assistência Social, deste Município. Data: 23/06/20, às 9hrs. Local: na sala de licitação na
Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto Novo(BA). Informações
(74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo/BA, 9 de junho de 2020.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 1397/2020, DL 35/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Casa do
Hospital Produtos Ortopédicos e Hospitalares Ltda, CNPJ 05.891.600/0001-00, objeto:
Aquisição de 50 Macacões, impermeáveis contra riscos de origem química, na cor a branca,
confeccionados em PVC polipropileno, para atender a demanda do Hospital de Campanha
do Covid-19. Valor: R$ 4.250,00. Vigência: 01 a 30/06/2020.

Extrato do Contrato 1591/2020, DL 36/2020. Contratante: PMPD. Contratado: A L B de
Oliveira EPP, CNPJ 07.785.176/0001-45, objeto: Aquisição de materiais e equipamentos,
para atender a demanda do hospital de Campanha do Covid-19. Valor: R$ 20.639,80.
Vigência: 08/06 a 08/07/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato 1275/2020, publicado no Diário Oficial do Município
(segunda-feira, 25 de maio de 2020) e no Diário Oficial da União (Nº 98, Seção 3, ISSN
1677, segunda-feira, 25 de maio de 2020). Onde se lê: Locação de estrutura (toldo tenda
aberta), passará ser lido locação de 02 estruturas (toldos tendas abertas) e onde se lê:
Valor: R$ 6.300,00, passará a ser lido Valor Global: R$ 6.300,00, permanecendo inalterado
o restante do enunciado.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 014/2020, objetivando o fornecimento
de hortifrutigranjeiros para atender as demandas dos eventos promovidos pelas
Unidades Escolares do Ensino Infantil e Fundamental e Unidades Administrativas da
Secretaria Municipal de Educação, Secretarias Municipais de Administração, Cultura,
Esporte e Lazer, Infraestrutura e Serviços Urbanos, e diversos programas e setores das
Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, do tipo menor preço global por
lote. Abertura: 25/06/2020, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de
Santana - Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. R

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 015/2020, objetivando o fornecimento
parcelado de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) acondicionado em botijão de
13kg e 45kg e vasilhames de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) GLP, 13kg e
45kg, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Riacho de
Santana - Bahia, do tipo menor preço global por lote. Abertura: 25/06/2020, às
14h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na

Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 016/2020, objetivando a aquisição
parcelada de combustíveis tipo, gasolina comum, etanol, diesel S10 e diesel S500, para
abastecimento da frota de veículos a serviço das secretarias municipais de Assistência
Social, Administração, Educação, Saúde e Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste
município, do tipo menor preço global por item. Abertura: 26/06/2020, às 08h30min. O
edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça
Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 9 de Junho de 2020.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO Nº 015/2020. OBJETO: Formação de REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de cestas básicas para suprir as necessidades das
famílias em vulnerabilidade social do município de Santa Inês - BA, acompanhadas pelo
CRAS/PAIF, conforme Anexo I do Edital.

A Prefeitura Municipal de Santa Inês-BA, através da Comissão de Licitações,
torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Aviso de Licitação publicado
na Edição nº 106, no dia 04 de junho de 2020; onde lê-se: no dia 17/06/2020, às
08h00min. Fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, nº
022/2020; leia-se: no dia 23/06/2020, às 10h30min. Fará realizar licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, nº 025/2020. Ratificam-se as demais informações do aviso
ora retificado. Maiores informações e consultas com a Comissão de Licitação no horário de
08:00h às 12:00h., no Telefone: (73) 3536-1995, ou pelo e-mail:
santaines.licita@gmail.com.

Santa Inês-BA, 9 de junho de 2020.
ANTOMAR COSTA NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Torna-se público que no dia 23/06/2020, às 08h30min. fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, nº 024/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando aquisição de móveis para atender as demandas do município de Santa
Inês - BA, conforme Anexo I do Edital. O edital estará à disposição das segundas as sextas
- feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes
a este certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br). Antomar
Costa Nascimento, Pregoeiro Oficial.

Santa Inês - BA, 9 de junho de 2020.
ANTOMAR COSTA NASCIMENTO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo Administrativo nº 170/2020. Concedente: Município de São Félix; Convenente:
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Felix. Pelo presente convênio, o Município
de São Félix transferirá, em parcela única recurso de auxílio financeiro emergencial às
santas Casas e aos hospitais filantrópicos sem fins lucrativos, nos termos da Lei nº
1.393/GM/MS, de 21 de maio de 2020 e da Portaria nº 1.448/GM/MS, de 29 de maio de
2020, creditado no Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$893.353,88, destinado a
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Félix, para participar de forma
complementar do Sistema Único de Saúde - SUS, no exercício de 2020, com o objetivo de
permitir-lhe atuar de forma coordenada no controle do avanço da pandemia da COV I D - 1 9
, com início em 08/06/2020 e término em 30/12/2020. Base Legal: Leis Federais
nº13.019/2014 e 13.204/2015; Lei Municipal nº 395 de 07 de abril de 2020, Lei nº
1.393/GM/MS, de 21 de maio de 2020 e da Portaria nº 1.448/GM/MS, de 29 de maio de
2020. Data de Vigência: 08/06/2020 a 30/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Pregoeira do Município de Serra do Ramalho/Bahia, devidamente autorizada
pelo Decreto n° 051/2020, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2020, cujo objeto é Contratação de empresa para
locação de equipamentos para montagem de barreiras sanitárias, objetivando o combate e
enfrentado do Coronavírus no Município de Serra do Ramalho/BA. Edital e Anexos
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
10.06.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 19.06.2020 às 09:00 horas.
Tel.: (77) 3620-1198.

Serra do Ramalho/BA, 9 de Junho de 2020
MARIA APARECIDA MALAQUIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 145/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. / Empresa
LAURI CONSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.748.373/0001-07-
Contrato nº 145 de 01/06/2016 -- OBJETO - Obras de Engenharia para Conclusão da
Construção de Unidade de Ensino Infantil tipo "C", na sede do Município, em
Atendimento ao Programa Pro Infância do FNDE. Valor Global R$ 352.933,65 (trezentos
e cinquenta e dois mil e novecentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos).
Vigência: 180 dias. CLÁUSULA PRIMEIRA - Por haver saldos nos quantitativos dos
serviços contratados, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 145 datado
de 01.07.2016, para 26 de outubro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2020

CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, - CNPJ nº 04.060.194/0001-
71- Contrato nº 106 de 05/06/2020 - OBJETO - Serviços de implantação de
Pavimentação em Paralelepípedo na Comunidade de Brejinho do Itacarambi 2 neste
Município de Tabocas do Brejo Velho-Ba, referente a proposta 001754 de 2019, Objeto
do CTR nº 1064367-02/2019/MCIDADES/CAIXA. Valor Global R$ 255.302,29 (duzentos e
cinquenta e cinco mil e trezentos e dois reais e vinte e nove centavos). Vigência: 06
meses - BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 018/2020, Modalidade Carta Convite
nº 001/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93.


		2020-06-10T10:06:35-0300




